
新年号特別企画　有力企業トップに聞く新年号特別企画　有力企業トップに聞く

2022 年業界展望&新年の抱負

JETI　Vol．70，No.１（2022） 37

　輝かしい新年をお迎えのこととお
慶び申し上げます。 
　弊社は今年も「ニーズに応える創
造力。」をスローガンに、お客様のご
要求・目的を達成しうるコーティン
グマテリアルの開発とご提供に全力
で取り組んでまいります。塗料業界
において環境対応型製品の重要性は
ますます高まっております。そのような中で昨年は廃棄ゴ
ム削減に貢献可能なリサイクルタイヤ用の水性塗料「アク
アリコート」を開発・上市いたしました。本年も引き続き
法規制への対応含め、生分解性原料を用いた塗料開発など、
環境問題に対してさらに一歩進んだ取り組みをしてまいり
ます。同時にここ数年注力してきましたブランディングも
強化してまいります。企業は自社の持つ価値について、自
ら発信していかなければお役に立つことができませんので、
積極的 PR を実施いたします。
　さらに、同業・類似業界の企業様はもちろん、異なる業
界の企業様との「協業」によって新しい価値を創っていく
ことにも力を入れ、単体では生み出すことのできない「わ
くわくするような魅力的な製品」を創造することにも挑戦
してまいります。

江戸川合成株式会社
環境負荷低減を推進し、「ブランディング
強化」と「協業」で魅力的な製品を創造

代表取締役　篠原　幸治




